
 379 

[Одлука о ограничењу уписа студената на поједине факултете 
Универзитета у Београду и Универзитета у Новом Саду у школ-
ској 1961/62. години, од 7. априла 1961. године] 

 
На основу члана 24. став 5. Општег закона о факултетима и уни-

верзитетима („Службени лист ФНРЈ” бр. 29/60), а на предлог Универзи-
тетског савета Универзитета у Београду и Универзитетског савета Универ-
зитета у Новом Саду, Извршно веће Народне скупштине Народне Репуб-
лике Србије доноси 

 
О Д Л У К У  

О ОГРАНИЧЕЊУ УПИСА СТУДЕНАТА НА ПОЈЕДИНЕ 
ФАКУЛТЕТЕ УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ И УНИВЕРЗИТЕТА 

У НОВОМ САДУ У ШКОЛСКОЈ 1961/62 ГОДИНИ 

I 

На факултете одређене овом одлуком може се у школској 1961/62 
години уписати највише следећи број студената, и то: 

а) На факултете у Београду: 
– на Архитектонски највише 280 студената; 
– на Грађевински највише 350 студената; 
– на Електротехнички највише 550 студената; 
– на Машински највише 600 студената; 
– на Медицински највише 550 студената; 
– на Саобраћајни највише 120 студената; 
– на Стоматолошки највише 400 студената; 
– на Технолошки највише 600 студената. 
 
б) На факултете у Нишу: 
– на Медицински највише 200 студената; 
– на Технички највише 360 студената. 
 
в) На факултете у Новом Саду: 
– на Машински највише 200 студената; 
– на Медицински највише 150 студената; 
– на Технолошки највише 150 студената. 



 380

II 

Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном глас-
нику Народне Републике Србије”. 

 
 

ИВ бр. 204 
У Београду, 7. априла 1961. 
године 
 
 

Секретар 
Извршног већа, 

Радован Грковић, с. р. 
Потпредседник 
Извршног већа, 

Слободан Пенезић, с. р. 
 
 
 

[Службени гласник НР Србије, 17 (1961), 17, стр. 258] 
 
 
 




